
Osadní výbor Nová Ves 

 

Zápis č. 8/2/2023 z 15.6.2023 (změna termínu z důvodu pracovního zaneprázdnění členů) 

Prezentace: Bořecký, Poláková, Zajíc, Součková, Spiegel 

 

Program, jeho výstupy, zajišťující osoba 

 

 I.  Kontrola úkolů 
 

Ze zápisu z 3.11.2022 

 bod 6. Založení spolku v NV – členové OV NV založí spolek s právní pomocí Města 

 bod 8.a) El. přípojka hřbitov – je třeba zajistit funkčnost – v řešení 

                                  b) El. a vodovod. přípojka před objekt prodejny COOP – spojeno s bodem 2.      

                                      zápisu z 12.1.2023 

                  -     bod 9.b) Osvětlení sochy Jan Nepomuckého – v řešení 

    

Ze zápisu z 14.12.2022 

      - bod 1. Zásilkovna v NV – Městem podána žádost  - zatím zamítnuto – pan místostarosta Pařil   

                    zváží a pokusí se o řešení jinou formou – trvá - Zajíc  

      - bod 4. Pořízení minitrakroru pro letní a zimní údržbu v NV- žádost na Město podána – dle   

                    vyjádření pana místostarosty nelze koupi v letošním roce realizovat. Pro tento rok bude         

                    alespoň prověřena možnost opravy staršího odstaveného stroje - v řešení – Bořecký,     

                    Zajíc, Spiegel  

      - bod 5. Doplnění nebo nová výzdoba vánočního stromu pro r. 2023 – trvá 

      - bod 6. a) a b) Projednání s Lesy ČR s.p. umístění kontejneru u hřbitova v NV a propojení     

                             „Proklaté“ s NV cestou pro cyklisty a chodce – po požádání Ing. Svobody o      

                              součinnost/pomoc – po prvním jednání zatím negativní stanovisko -  i nadále v      

                              řešení (požádán o pomoc i pan starosta ) – Bořecký, Zajíc 

                              Na další jednání se zástupci s. p. Lesy ČR je zapotřebí k argumentaci prostudovat    

                              příslušnou zákonnou úpravu (pravidla pro vstup, střelbu) – Poláková 

 

Ze zápisu z 12.1.2023 
                   -   bod 2. Umístění montované kontejnerové stavby na pozemku ve vlastnictví Města 

                                 (mezi „Mateřskou školkou“ a objektem prodejny COOP) včetně zbudování  

                                 inženýrských sítí – dnes bylo vydáno stavební povolení – realizace v řešení -  

                                 Bořecký, Zajíc 

                  -    bod 5. Vizuální kontrola potřeby prořezu stromů v NV a okolí členy OV v zájmu      

                                  předcházení hrozící škodě na zdraví a majetku – trvá  

                                 

Ze zápisu z 10.2.2023 

 bod 3.  Urgence vyvázání větví u památné lípy na hřbitově v NV (původní zničeno,      

                                     realizuje pouze odborná firma))  – trvá – Zajíc 

 bod 4.  Umístění pitka u dětského hřiště v NV včetně doplnění o podružné měřidlo a      

                                    provedení odtoku do odpadu  -  v řešení – Zajíc, Spiegel 

 bod 5.a) Odvod dešťové vody z místní komunikace (u rybníku) – zvážit možnost            

                                      realizace vsakem - v řešení – Zajíc                                    

 bod 8.  Rozmístění v Nové Vsi laviček včetně odpadkových košů vybavených sáčky          

                                     na psí exkrementy hodnoceno občany velmi kladně, následně byl zajištěn     

                                     odvoz odpadků a doplňování sáčků. S ohledem na poněkud „nejasnou      

                                     problematiku“ doplňování sáčků a roliček v Nové Vsi bude p. Čermák       

                                     oficiálně požádám členem OV NV p. Spieglem o provedení předzásobení     

                                     minimálně na půl roku ( umístění zásob bude provedeno do nově  



                                     zbudovaného kontejneru pro údržbu v Nové Vsi) - Spiegel 

                                     Na facebooku bude umístěna výzva pro „pejskaře“ k využívání tohoto      

                                     vybavení a tím udržování čistoty v obci – trvá - Zajíc 

 bod 9. Byl prověřen stav poškození mostu nad rychlostní silnicí za účelem zajištění   

                                   opravy a tím předejítí většímu poškození a vyšší škodě (fotodokumentace  

                                   provedena). ŘSD  byla provedena prohlídka  s tím, že stav není závažný.       

                                   OV NV nabízí Městu zajištění přibližného nacenění opravy – trvá - Zajíc,  

                                   Bořecký  

                                   Bude realizováno vyčištění kanálků – trvá - Spiegel 

 

Ze zápisu z 9.3.2023 
                   - bod 2.  Zabezpečovací oplocení u kontejneru pro údržbu – zadáno (p. Berník) čeká se  

                                  na realizaci – v řešení - Spiegel 

                   - bod 3.  Návrh názvu montované kontejnerové stavby a návrh na aktivity v ní 

                                  provozované – trvá. 

                                  Na facebooku za tímto účelem bude vyhlášena anketa – trvá - Zajíc  

 

Ze zápisu z 13.4.2023 
      - bod 2.  Je třeba provést ořezání větví ořechu před domem paní Mandíkové – trvá - Zajíc 

      - bod 3.  OV NV prověřil možnost výroby kalendáře Pohořelice-Nová Ves pro rok 2024          

                               (přibližně 150 ks) – předjednáno – je nutné nachystat a vybrat fotodokumentaci      

                               do konce srpna 2023 -  trvá - Bořecký, Zajíc 

 

Ze zápisu z 4.5.2023     

 bod 1.  Letní noc „na place“ v Nové Vsi dne 23.6.2023 (zahájení ve 20.00 hod. - 

                              předpoklad ukončení dne 24.6.2023 ve 2.00 hod.) 

                              - propagační materiál – roznést v Po - Spiegel 

                              - zahájení – Štístka (paní Mitošinková) – Součková 

                              - stánek (p. Mezera) – Součková 

                              - hudba + ozvučení (Zbyňa), OSA vyřízena - Součková  

                              - osvětlení – Zajíc, Spiegel 

                              - 2x WC a umyvadlo – přislíbil zajistit pan místostarosta Pařil 

                              - oslovení firmy Víno Podivín – odkup vína pro stánek - Bořecký 

                              - zázemí zajištěno jinou formou (p. Mitošinková) 

                              - akce zařazena do seznamu akcí upravujících kratši noční klid u kult. akcí -       

                                Bořecký 

                              - pro případ deštivého počasí zajistit stan – Bořecký 

                              - zajistit dovoz 4 ks žlutých popelnic vč. pytlů – Bořecký, Spiegel 

                              - zajistit ofociální pozvání představitelů Města – Bořecký 

 bod 2.   Akce k ukončení práznin – Letní kino na hřišti v Nové Vsi dne 27.8.2023 v 

                               21.00 hod. (vstupné 100 Kč, děti do 15 let 50 Kč ?) 

                              - v jednání změna místa konání ( u nově vybudované kontejnerové stavby) a      

                                spojení této akce s otevřením „komunitního centra“  

                              - vybrán film Asterix a Obelix – je třeba získat přesnou informaci o možné ceně     

                                vstupného – Zajíc  

             -   bod 3.   Předjednána možnost uspořádat ve spolupráci s Městem dne 12.12.2023 v            

                              Pohořelicích vánoční koncert, a to jako vzpomínku na Věru Špinarovou – trvá -                               

                              Bořecký 

(Pod čarou – námět na rozšíření akcí pro příští rok – pálení čarodějnic) 

 

Nová informace (Bořecký): Po dohodě s panem místostarostou Pařilem budou v Nové Vsi nově   

instalována dvě zařízení na měření rychlosti, a to na začátku a konci vesnice. 



Nové úkoly 
1.  Vzhledem k tomu, že opět došlo - tentokrát objektivně - k přiotrávení dvou psů majitelů: 

     Herzová Miluše a Mandíková Tereza, je nutné předat případ za OV NV k řešení Městské Policii  

     s tím, že majitelé psů budou informováni o nutné součinnosti – Součková 

2.  OV NV zajistí ve spolupráci s panem místostarostou Pařilem (vzhledem k několikrát 

     zdokumentovanému nepřijatelenému stavu) u kontejnerů na tříděný odpad u prodejny COOP       

     tabulkový zákaz vnášení a odkládání jiného odpadu než tříděného. Další možností je i případné     

     upozornění na kamerový záznam a možný postih konkrétních osob - Bořecký 


